
ORIGINALE
 

Comune di Vermezzo con Zelo  
Città Metropolitana di Milano

 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
 
 

Numero 26 in data 21-03-2024
 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI ANNO 2024
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di Marzo alle ore 16:35 nella Sala Consiglio - Piazza
Comunale, 4, convocata dal Presidente, si è riunita  la Giunta in seduta   ed in sessione di prima convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

CIPULLO ANDREA SINDACO X

GIUSSANI PAOLO GIOVANNI ASSESSORE X

FILADELFIA ALESSANDRO ASSESSORE X

BONIZZI DANIELA ASSESSORE X

BENEDETTO MARIA GRAZIA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  3 2
  
Assiste alla seduta il GIULIA CROPANO il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ANDREA CIPULLO – nella sua qualità di SINDACO – assume la
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



 
LA  GIUNTA  COMUNALE

 
Premesso che è intenzione dell’Amministrazione promuovere per l’anno 2023 l’organizzazione di un
soggiorno climatico estivo rivolto agli over 65 anni, mediante idonee agenzie di viaggio e/o albergatori
che garantiscano il pacchetto completo di soggiorno e trasporto;
 
Rilevato che è intenzione dell’Amministrazione comunale procedere con una manifestazione di
interesse, al fine di poter organizzare un soggiorno climatico estivo rivolto agli over 65 anni per l’anno
2024;
 
Ritenuto di individuare le seguenti condizioni per il soggiorno estivo destinato agli over 65 anni:

·                         

periodo di soggiorno: dal 15/06/2024 al 29/06/2024, oppure dal 16/06/2024 al 30/06/2024
·                          soggiorno destinato a over 65 anni (autosufficienti)
·                         località Alassio – Laigueglia - Finale Ligure – Spotorno – Varazze – Pietra Ligure
– Costa romagnola – Marche
·                         struttura max a 100/150 mt. dal mare – max 200 mt dal centro, negozi e farmacia
– max 500 mt dalla Chiesa
·                          spiaggia: costo in convenzione con la struttura
·                          quota giornaliera deve essere con formula all inclusive
·                          la struttura deve garantire assistenza sanitaria
·                         deve essere indicata nell’offerta la quota giornaliera per camera singola, la quota
giornaliera per la camera doppia e la quota giornaliera per il terzo letto aggiunto;
·                         la quota deve comprendere anche il costo del trasporto andata e ritorno con
pullman GT o altro mezzo adeguato
·                          il soggiorno si svolgerà solo in presenza di almeno n.9 richieste;

 
Considerato che il Comune per l’organizzazione del soggiorno procederà con la pubblicazione per n.10
giorni di avviso di manifestazione di interesse rivolto ad agenzie di viaggio e/o strutture alberghiere
idonee e in grado di soddisfare i requisiti richiesti, nonché gestirà i rapporti tra gli operatori individuati
e gli utenti (over 65 anni);
 
Precisato inoltre che:

·                         il Comune, con proprio personale, provvederà alla raccolta delle adesioni nonché
all’espletamento delle procedure organizzative, nel rispetto della normativa vigente;
·                         le quote di partecipazione individuali, comprensive del servizio di trasporto, sono
totalmente a carico dei partecipanti e il pagamento delle quote verrà effettuato direttamente
dagli utenti del servizio alle strutture individuate;
·                         nessuna somma a nessun titolo sarà riscossa da dipendenti comunali. In caso di
necessità ci sarà la presenza presso gli uffici comunali, in giorni ed orari prefissati, di
personale incaricato da Agenzia/Albergatore individuati;

 
Atteso quindi che il Comune assume a proprio carico esclusivamente gli oneri organizzativi,
intesi unicamente come disponibilità del proprio personale per informazioni/prenotazioni ed eventuali
spese per la stampa dei manifesti, al fine di pubblicizzare l’iniziativa sul territorio;
 
Ad unanimità di voti;
 

DELIBERA
 

1.     Di formulare atto di indirizzo come specificato in premessa ai fini della organizzazione
di un soggiorno climatico estivo rivolto agli over 65 anni.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



 
Di individuare le seguenti condizioni per il soggiorno estivo destinato agli over 65 anni:

-          periodo di soggiorno: dal 15/06/2024 al 29/06/2024, oppure dal 16/06/2024 al 30/06/2024
-          soggiorno destinato a over 65 anni (autosufficienti)
-         località Alassio – Laigueglia - Finale Ligure – Spotorno – Varazze – Pietra Ligure – Costa
romagnola – Marche
-         struttura max a 100/150 mt. dal mare – max 200 mt dal centro, negozi e farmacia – max 500
mt dalla Chiesa
-          spiaggia: costo in convenzione con la struttura
-          quota giornaliera deve essere con formula all inclusive
-          la struttura deve garantire assistenza sanitaria
-         deve essere indicata nell’offerta la quota giornaliera per camera singola, la quota giornaliera
per la camera doppia e la quota giornaliera per il terzo letto aggiunto;
-         la quota deve comprendere anche il costo del trasporto andata e ritorno con pullman GT o
altro mezzo adeguato
-          il soggiorno si svolgerà solo in presenza di almeno n.9 richieste;
 
3.    Di demandare al Funzionario Amministrativo l’assunzione dei provvedimenti successivi e
necessari per dare attuazione alla presente deliberazione, dando atto che si procederà con la
pubblicazione per n.10 giorni di avviso di manifestazione di interesse rivolto ad agenzie di
viaggio e/o strutture alberghiere idonee e in grado di soddisfare i requisiti richiesti, nonché si
gestiranno i rapporti tra gli operatori individuati e i fruitori medesimi del soggiorno e si
provvederà alla  raccolta delle adesioni degli over 65, nonché all’espletamento delle procedure
organizzative, nel rispetto della normativa vigente.

 
Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE
 
Stante l’urgenza di procedere nei termini previsti, provvedendo ad assumere tutti gli atti necessari;
 
Ad unanimità di voti
 

DELIBERA
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs 267/
2000.
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



 
 

Deliberazione n. 26 del 21-03-2024
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario
ANDREA CIPULLO GIULIA CROPANO

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
GIULIA CROPANO

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano 

Certificato di Pubblicazione

 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER SOGGIORNO CLIMATICO
ANZIANI ANNO 2024 
Il sottoscritto addetto alla pubblicazione attesta che il presente atto viene
pubblicato all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà affisso
per 15 giorni consecutivi.
 

Lì 21-03-2024
 
 

L’addetto alla pubblicazione
CROPANO GIULIA

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


